СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджетному учреждению на финансовое

обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг
(выполнение работ), а также субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение

государственного (муниципального) задания в рамках исполнения государственного
(муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в

социальной сфере

г. Курск « 03 »я^у>а^ 2024 г.

Министерство физической культуры и спорта Курской области, которому как
получателю средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на
предоставление областному бюджетному учреждению дополнительного образования
«Областная спортивная школа олимпийского резерва» на финансовое обеспечение
выполнения им юсударственного задания на оказание государственных услуг (выполнение
работ), именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице ____2^!г^±±^^^_____________
_________ /7 ^^ г <^ »- ^с^^^^—_______^б^л^^^^____________________ ,
действующего на основании Положения, с одной стороны и областное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Областная спортивная школа олимпийского
резерва», в отношении которого Министерство физической культуры и спорта Курской
области осуществляет функции и полномочия учредителя, именуемое в дальнейшем
«Учреждение», з лице директора Бабанина Руслана Викторовича, действующего на
основании Устав! и приказа комитета по физической культуре и спорту Курской области от
17.02.2022 г. № 02-11/06, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о формировании
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в
отношении государственных учреждений Курской области и финансовом обеспечении
выполнения гос/дарственного задания, утвержденным постановлением Администрации
Курской обласп от 01.10.2015 № 652-па (далее - Положение), заключили настоящее
Соглашение о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учредителем
Учреждению в /024 году / 2025 - 2026 годах субсидии из областного бюджета на
финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ), также субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания в рамках исполнения
государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных
(муниципальных) услуг в социальной сфере, утвержденного приказом Министерства
физической культуры и спорта Курской области № 01-02/520 от 29.12.2023 г. (далее -
Субсидия, госуда эственное задание).

1.2. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств,
доведенных Учредителю как получателю средств областного бюджета по кодам
классификации расходов бюджетов Российской Федерации (далее - коды БК), в следующем
размере:
в 2024 году 1 8 38 992 (один миллион восемьсот восемьдесят восемь тысяч девятьсот
девяносто два) руэля 00 копеек - по коду БК 809 1103 1140110010 611;
в 2024 году 42 772 579 (сорок два миллиона семьсот семьдесят два тысячи пятьсот семьдесят
девять) рублей 00 копеек - по коду БК 809 1103 1140110010 614;
в 2025 году 1 8 38 992 (один миллион восемьсот восемьдесят восемь тысяч девятьсот
девяносто два) ру 5ля 00 копеек - по коду БК 809 1103 1140110010 611;
в 2025 году 39 1В 632 (тридцать девять миллионов сто тринадцать тысяч шестьсот тридцать
два) рубля 00 копиек - по коду БК 809 1103 1140110010 614;

в 2026 году 1 388 992 (один миллион восемьсот восемьдесят восемь тысяч девятьсот
девяносто два) рубля 00 копеек - по коду БК 809 1103 1140110010 611;
в 2026 году 39 1 13 632 (тридцать девять миллионов сто тринадцать тысяч шестьсот тридцать
два) рубля 00 копеек - по коду БК 809 1103 1140110010 614.

1.3. Размер Субсидии рассчитывается в соответствии с показателями государственного
задания на основании нормативных затрат на оказание государственных услуг с
применением базовых нормативов затрат и корректирующих коэффициентов к базовым
нормативам затрат и нормативных затрат на выполнение работ, определенных в соответствии
с Положением.

II. Порядок перечисления Субсидии
2.1. Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с Положением на лицевой

счет 20446U94390, открытый Учреждению в УФК по Курской области.

III. Права и обязанности Сторон
3.1. Учредитель обязуется:
3.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом I настоящего

Соглашения;
3.1.2. обеспечить перечисление Субсидии на соответствующий счет, указанный в

разделе VI настоящего Соглашения согласно графику перечисления Субсидии в
соответствии с приложением 1 к настоящему Соглашению;

3.1.3. осуществлять контроль за выполнением Учреждением государственного
задания в порядке, предусмотренном государственным заданием, и соблюдением
Учреждением условий, установленных Положением и настоящим Соглашением;

3.1.4. рассматривать предложения Учреждения, связанные с исполнением настоящего
Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии, и направлять Учреждению
решения по результатам их рассмотрения не позднее 10 рабочих дней после получения
предложений;

3.1.5. вносить изменения в показатели, характеризующие объем государственных
услуг, устан эвленные в государственном задании, на основании данных
предварительногэ отчета об исполнении государственного задания в текущем финансовом
году, представ пенного Учреждением в соответствии с пунктом 3.3.5.1 настоящего
Соглашения, в течение 5 рабочих дней со дня его представления Учреждением, в случае
если на основании данных предварительного отчета об исполнении государственного
задания необходимо уменьшить показатели, характеризующие объем государственных
услуг, установленные в государственном задании;

3.1.6. направлять Учреждению расчет средств Субсидии, подлежащих возврату в
областной бюджет на 1 января 2025 г., по форме согласно приложению 2 к Положению;

3.1.7. принимать меры, обеспечивающие перечисление Учреждением Учредителю в
областной бюджет средств Субсидии в соответствии с расчетом, указанным в пункте 3.1.6
настоящего Соглашения;

3.1.8. выголнять иные обязательства, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации и Курской области, Положением и настоящим
Соглашением.

3.2. Учредитель вправе:
3.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для

осуществления контроля за выполнением Учреждением государственного задания;
3.2.2. принимать решение об изменении размера Субсидии:
3.2.2.1. при соответствующем изменении показателей, характеризующих объем

государственных услуг (работ), установленных в государственном задании, в случае:
3.2.2. 1.1. уменьшения Учредителю ранее утвержденных лимитов бюджетных

обязательств, указанных в пункте 1.2 настоящего Соглашения;

Субсидии, подлежащих возврату в областной бюджет в соответствии с пунктом 3.3.7
настоящего Соглашения;

3.4.4. обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с исполнением
настоящего Соглашения;

3.4.5. осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством
Российской Федерации и Курской области, Положением и настоящим Соглашением.

IV. Ответственность Сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по

настоящему С оглашению Стороны несут ответственность в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае невыполнения государственного задания руководитель Учреждения несет
дисциплинарную ответственность, предусмотренную правовыми актами Российской
Федерации и Курской области, регулирующими трудовые правоотношения, на основании
решения Учредителя.

4.3. Иные г сложения об ответственности за неисполнение или ненадлежащее
исполнение Сторонами обязательств по настоящему Соглашению.

V. Заключительные положения
5.1. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению Сторон и оформляется в

виде соглашения о расторжении настоящего Соглашения.
5.2. При досрочном прекращении выполнения государственного задания по

установленным в нем основаниям неиспользованные остатки Субсидии в размере,
соответствующем показателям, характеризующим объем не оказанных
государственных услуг (невыполненных работ), подлежат перечислению Учреждением в
областной бюджет.

5.3. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего
Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением
соответствующих протоколов или иных документов. При не достижении согласия споры
между Сторонам и решаются в судебном порядке.

5.4. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими
право действоват ь от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных
обязательств, указанных в пункте 1.2 настоящего Соглашения, распространяется на
правоотношения возникшие с 01.01.2024г., и действует до полного исполнения Сторонами
своих обязательств по настоящему Соглашению. Обязательства Сторон по настоящему
Соглашению считаются полностью исполненными с даты согласования Учредителем
отчетности Учреждения о вьшолнении государственного задания и расходовании Субсидии.

5.5. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с положениями
пункта 3.2.2 настоящего Соглашения, осуществляется по соглашению Сторон и
оформляется в bi де дополнительного соглашения.

5.6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон Соглашения.

VI. Адреса и реквизиты Сторон

Министерство физической
и спорта Курско а области

ОГРН 1024600965685
ОКТМО 38701000001
Место нахождения: г. Курск,
Красная площадь д. 6

культуры Областное бюджетное учреждение
дополнительного образования
«Областная спортивная школа
олимпийского резерва»
ОГРН 102460096423 3
ОКТМО 38701000001
Место нахождения: г. Курск,
ул. Мирная, 10

ИНН 463202224€ / КПП 463201001
Платежные реквизиты:
л/с 03442036540
БИК 013807906
ОТДЕЛЕНИЕ КЗ'РСК
БАНКА РОССИИ//УФК по Курской
области г. Курск
Казн, счет 032216433 80000004400
ЕКС 40102810545370000038

ИНН 4629039176/ КПП 463201001
Платежные реквизиты:
л/с 20446U94390
БИК 013 807906
ОТДЕЛЕНИЕ КУРСК
БАНКА РОССИИ//УФК по Курской
области г. Курск
Казн, счет 03224643380000004400

Приложение №1
к соглашению б/н

от « &3 » л^б ^£^ 2024г.

График
перечисления Субсидии

Наименование У
Наименование У
«Областная спог

чредителя: Министерство физической культуры и спорта Курской области
чреждения: областное бюджетное учреждение дополнительного образования
тивная школа олимпийского резерва»

№
Код по

Федерац
бюджетной классификации Российской
ии (по расходам областного бюджета на

предоставление Субсидии) Сроки
перечисления

Субсидии

Сумма,
подлежащая

перечислению,
рублейп/п код

главы

Р:

п<
3

«де
л,
>дра
цел

целевая
статья

вид
расходов

код
субсидии

1 2 3 4 5 6 7 8

1 809 1 103 1140110010

611 402
до

31.01.2024г.

78 708,00

614
401 1 476 768,00
402 3 05 422,00

Итого: 1 860 898,00

2 809 1 103 1140110010
611 402

ДО
29.02.2024г.

157 416,00

614
401 2 353 536,00
402 1 210 846,00

Итого: 3 721 798,00

3 809 1 103 1140110010
611 402

до
31.03.2024г.

157 416,00

614
401 2 353 536,00
402 1 210 846,00

Итого: 3 721 798,00

4 809 1 ЮЗ 1140110010
611 402

ДО
30.04.2024г.

157 416,00

614
401 2 353 536,00
402 1 210 845,00

Итого: 3 721 797,00

5 809 1 ЮЗ 1140110010
611 402

ДО
31.05.2024г.

157 416,00

614
401 2 853 536,00
402 1 210 845,00

Итого: 4 221 797,00

6 809 1 ЮЗ 1140110010
611 402

ДО
30.06.2024г.

157 416,00

614
401 2 853 536,00

402 1 210 845,00
Итого: 4 221 797,00

7 809 1 ЮЗ 1140110010
611 402

ДО
31.07.2024г.

157 416,00

614
401 1 853 536,00

402 1 210 846,00
Итого: 3 221 798,00

8 809 103 1140110010
611 402

до
31.08.2024г.

157 416,00

614
401 1 853 536,00
402 1 210 845,00

Итого: 3 221 797,00

9 809 1 103 1140110010
611 402

ДО
30.09.2024г.

157 416,00

614
401 2 353 536,00
402 1 210 846,00

Итого: 3 721 798,00

10 809 1 103 1140110010
611 402

ДО
31.10.2024г.

157 416,00

614
401 2 353 536,00
402 1 210 845,00

Итого: 3 721 797,00

И 809 1 103 1140110010
611 402

ДО
30.11.2024г.

157 416,00

614
401 2 353 536,00
402 1 210 846,00

Итого: 3 721 798,00

12 809 1 103 1140110010
611 402

ДО
31.12.2024г.

236 124,00

614
401 3 230 305,00
402 2 116 269,00

Итого: 5 582 698,00

809 1 103 1140110010 611 1 888 992,00

809 1 103 1140110010 614 42 772 579,00
Всего: 44 661 571,00

Министерство физической культуры
и спорта Курской области

ОГРН 10246005 65685
ОКТМО 38701(00001
Место нахожден ая: г. Курск,
Красная площад]>, д. 6
ИНН 4632022246 / КПП 463201001
Платежные реквизиты:
л/с 03442036540
БИК 013807906
ОТДЕЛЕНИЕ КУРСК
БАНКА РОССИ] 1//УФК по Курской
области г. Курск

Областное бюджетное учреждение
дополнительного образования
«Областная спортивная школа
олимпийского резерва»
ОГРН 102460096423 3
ОКТМО 38701000001
Место нахождения: г. Курск,
ул. Мирная, 10
ИНН 4629039176/ КПП 463201001
Платежные реквизиты:
л/с 20446U94390
БИК 013807906
ОТДЕЛЕНИЕ КУРСК
БАНКА РОССИИ//УФК по Курской
области г. Курск
Казн.счет 03224643380000004400